
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 2.951 1.062 790 1.099 2.359 938 745
  ESPAÑOLA 1.409 764 526 119 1.335 649 505
  EXTRANJERA 1.542 298 264 980 1.024 289 240
    EUROPA 513 73 72 368 378 94 69
    ÁFRICA 587 140 107 340 399 120 97
    AMÉRICA 378 67 67 244 207 68 59
    ASIA 62 17 18 27 40 7 15
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 2 1 1
Hombres
TOTAL 1.599 557 458 584 1.260 466 406
  ESPAÑOLA 766 397 307 62 698 313 279
  EXTRANJERA 833 160 151 522 562 153 127
    EUROPA 258 34 46 178 187 45 33
    ÁFRICA 358 84 66 208 251 74 57
    AMÉRICA 179 32 29 118 102 30 26
    ASIA 38 10 10 18 22 4 11
Mujeres
TOTAL 1.352 505 332 515 1.099 472 339
  ESPAÑOLA 643 367 219 57 637 336 226
  EXTRANJERA 709 138 113 458 462 136 113
    EUROPA 255 39 26 190 191 49 36
    ÁFRICA 229 56 41 132 148 46 40
    AMÉRICA 199 35 38 126 105 38 33
    ASIA 24 7 8 9 18 3 4
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 2 1 1

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Javier

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS

Emigraciones

EXTRANJERO

676
181
495
215
182
80
18

388
106
282
109
120
46
7

288
75
213
106
62
34
11

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Javier

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 2


	Sheet1

