

## 21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Javier

	Inmigraciones				Emigraciones		
	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.	EXTRANJERO	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.
<b>AMBOS SEXOS</b>							
<b>TOTAL</b>	2.951	1.062	790	1.099	2.359	938	745
<b>ESPAÑOLA</b>	1.409	764	526	119	1.335	649	505
<b>EXTRANJERA</b>	1.542	298	264	980	1.024	289	240
<b>EUROPA</b>	513	73	72	368	378	94	69
<b>ÁFRICA</b>	587	140	107	340	399	120	97
<b>AMÉRICA</b>	378	67	67	244	207	68	59
<b>ASIA</b>	62	17	18	27	40	7	15
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>	2	1		1			
<b>Hombres</b>							
<b>TOTAL</b>	1.599	557	458	584	1.260	466	406
<b>ESPAÑOLA</b>	766	397	307	62	698	313	279
<b>EXTRANJERA</b>	833	160	151	522	562	153	127
<b>EUROPA</b>	258	34	46	178	187	45	33
<b>ÁFRICA</b>	358	84	66	208	251	74	57
<b>AMÉRICA</b>	179	32	29	118	102	30	26
<b>ASIA</b>	38	10	10	18	22	4	11
<b>Mujeres</b>							
<b>TOTAL</b>	1.352	505	332	515	1.099	472	339
<b>ESPAÑOLA</b>	643	367	219	57	637	336	226
<b>EXTRANJERA</b>	709	138	113	458	462	136	113
<b>EUROPA</b>	255	39	26	190	191	49	36
<b>ÁFRICA</b>	229	56	41	132	148	46	40
<b>AMÉRICA</b>	199	35	38	126	105	38	33
<b>ASIA</b>	24	7	8	9	18	3	4
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>	2	1		1			

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

## 21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Javier

EXTRANJERO	
<b>AMBOS SEXOS</b>	
<b>TOTAL</b>	676
<b>ESPAÑOLA</b>	181
<b>EXTRANJERA</b>	495
<b>EUROPA</b>	215
<b>ÁFRICA</b>	182
<b>AMÉRICA</b>	80
<b>ASIA</b>	18
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>	
<b>Hombres</b>	
<b>TOTAL</b>	388
<b>ESPAÑOLA</b>	106
<b>EXTRANJERA</b>	282
<b>EUROPA</b>	109
<b>ÁFRICA</b>	120
<b>AMÉRICA</b>	46
<b>ASIA</b>	7
<b>Mujeres</b>	
<b>TOTAL</b>	288
<b>ESPAÑOLA</b>	75
<b>EXTRANJERA</b>	213
<b>EUROPA</b>	106
<b>ÁFRICA</b>	62
<b>AMÉRICA</b>	34
<b>ASIA</b>	11
<b>OCEANÍA Y APÁTRIDAS</b>	

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia